Администрация муниципального района «Могойтуйский район»

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Ушарбайский детский сад «Ургы»

ПРИКАЗ

ll.05.2021 №23-ОД

О внесении изменения в Положение о порядке приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования

На основании протеста №2 Т- 125-2021 от 26.04.2021 г.

Прокуратуры Могойтуйского района, в соответствии ст.55 ч.8.

Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации»

Министерством просвещения Российской Федерации Приказа от

15.05.2020г №236 «Порядок приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в пункт 9 Положения о порядке приема на

обучение по образовательным программам дошкольного образования в

муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении

«Ушарбайский детский сад «Ургы».

2. Изложить пункт 9 Положения в следующей редакции: «Прием

в образовательную организацию осуществляется по личному заявлению

родителя (законного представителя) ребенка при предъявлении оригинала

документа, удостоверяющего личность родителя (законного

представителя), либо оригинала документа, удостоверяющего личность

иностранного гражданина и лица без гражданства в Российской

Федерации в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25 июля

2002 года ТЫ 115-ФЗ ”О правовом положении иностранных граждан в

Российской Федерации'

МАДОУ может осуществлять прием указанного заявления в форме

электронного документа с использованием информационно

телекоммуникационных сетей общего пользования.

В заявлении родителями (законными представителями) ребенка

указываются следующие сведения:

а) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ребенка;

б) дата рождения ребенка;

в) реквизиты свидетельства о рождении ребенка;

г) адрес места жительства (места пребывания, места фактического

проживания) ребенка;

д) фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) родителей

(законных представителей) ребенка;

       е) реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя

(законного представителя) ребенка; ж) реквизиты документа,

подтверждающего установление опеки (при наличии);

з) адрес электронной почты, номер телефона (при наличии) родителей

(законных представителей) ребенка;

и) согласно изменениям, введенным Приказом Минпросвещения

России от 21.01.20 Г 9г №ЗЗ: О выборе языка образования, родного языка

из перечня, предлагаемого образовательной организацией в соответствии

с п. 1 ч. З ст.44273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»:

- русский как родной;

- бурятский как родной.

к) о потребности в обучении ребенка по адаптированной

образовательной программе дошкольного образования и (или) в созданий

специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка

инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации

инвалида (при наличии);

л) о направленности дошкольной группы;

м) о необходимом режиме пребывания ребенка;

н) о желаемой дате приема на обучение.

Примерная форма заявления размещается на информационном

стенде МАДОУ и на официальном сайте МАДОУ в сети Интернет.

Прием детей, впервые поступающих в МАДОУ, осуществляется

на основании медицинского заключения. Пункт 11.1 Постановления

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от

15 мая 2013 года 26 ”06 утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13

”Санитарноэпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации режима работы дошкольных образовательных организаций“

(зарегистрировано в Министерстве юстиции Российской Федерации 29 мая

2013 года, регистрационный ТЫ 28564).

Родители (законные представители) детей, являющихся

иностранными гражданами или лицами без гражданства, дополнительно

предъявляют документ, подтверждающий родство заявителя (или

законность представления прав ребенка), и документ, подтверждающий

право заявителя на пребывание в Российской Федерации.

		2021-11-29T17:50:02+0900
	Баярова Ирина Базаровна